
平成 24年 5月 13日

静岡県議会・県内市町議会　議員　各位

「原発県民投票静岡」代表

鈴木　　望

佐久間章孔

「原発県民投票静岡」へのご支援・ご協力の要請

　私どもが立ち上げました、県条例制定を目指す標記の直接請求運動について、貴職の物

心両面でのご助力を賜りたく、関係資料を添え、お願い申し上げます。条例は別添のとお

り、浜岡原子力発電所の再稼働を「可とする」か、「不可とする」かのみを問うものとし

ております。

　なお、本請求は、全県的、国家的難局にあたり、県民の総意を結集して地域・県の明日

を築くことを本旨とします。「可」「不可」いずれを選ぶにせよ、素早く意思決定し方向

付けすることが、地域・県にとって、経済的にも社会的にも精神的にも得策であるからで

す。

　また、私どもは、けっして直接民主主義を指向するものではありません。議会制民主主

義を尊重し、その一層の強化の一環として、直接投票を法にのっとり請求いたしておりま

す。当然ながら、私どもは、いかなる政党や企業やイデオロギーにも加担することなく、

「全県民総がかり」でこの試練の時代を生き抜き、「子どもたちによりよい明日を残す」

ことのみを目的といたします。

　3.11までは政治に無関心だった人々や、無党派層の主婦や青年、そして多くの宗教者が

この請求運動を主導しております。

　どうぞ以上のような事情をご賢察のうえ、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。

受任者登録・カンパ等につきましては、同封のパンフレットをご照覧ください。

添付資料　パンフ・条例案・応援者一覧


